Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 145/2013-PRH

Certifico a disponibilização desta
portaria no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
08/03/2013.

Rosângela Martins Ramos

 A Professora Doutora Sonia Lucy
Molinari, Pró-reitora de Recursos
Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 006/2013-PRH;

 Considerando o contido no processo nº 380/2013-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 006/2013-PRH para a área de
conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS
(27) Língua Portuguesa
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ADÉLLI BORTOLON BAZZA 7,33 9,83 9,50 8,91 1º lugar
BIANCA DE ALMEIDA GONÇALVES 8,50 9,17 9,00 8,91 2º lugar
HÉRIKA RIBEIRO DOS SANTOS 7,00 9,50 9,50 8,63 3º lugar
ROSANGELA JOVINO ALVES 9,00 8,17 8,50 8,51 4º lugar
MARTA YUMI ANDO 9,50 6,67 8,00 7,86 5º lugar
ADRIANA DOS SANTOS SOUZA CREVELIN 6,33 8,00 10,00 7,72 6º lugar
MAÍSA CARDOSO 5,67 9,17 7,00 7,62 7º lugar
VALÉRIA ADRIANA MACEIS 6,83 7,17 8,50 7,25 8º lugar
RENATA BOREGAS SANTINI 8,00 7,50 4,50 7,23 9º lugar
RAQUEL FREGADOLLI CERQUEIRA REIS
GONÇALVES 4,83 5,30 5,50 5,17 10º lugar

ROSIANE CRISTINA DE SOUZA 3,33 4,60 5,50 4,29 Não aprovado
FABIANA DOS SANTOS n/c -- -- -- Desclassificado

LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npp – nota da prova prática; Npt – nota da
prova de títulos; Nf – nota final; n/c – não compareceu; * – não apresentou plano de aula.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 08 de março de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.